
     Næstved august 2023 

 

Jobprofil for psykologer i Børnehus Sjælland: 

 

 

Organisatorisk indplacering og samarbejde: 

Du vil blive ansat i Børnehus Sjælland, som er organisatorisk forankret i Næstved kommune.  

Børnehuset er organisatorisk placeret i Center for Børn og Unge, under Hollænderhusene. 

 

Opgaver og resultatkrav: 

At gennemføre kriseinterventionsforløb med børn og unge 

At forestå kortere udredningsforløb af børn og unge 

At udfærdige skriftlige rapporter 

At yde rådgivning og faglig sparring til samarbejdspartnere internt og eksternt 

At deltage ved videoafhøringer 

At deltage på sagssamråd (ca. hver 3. uge) 

At samarbejde og koordinere med begge faggrupper i Børnehus Sjælland 

 

Ansvar: 

Det overordnede ansvar handler om at være med til at sikre de bedst mulige vilkår for de børn og unge, der 

kommer i Børnehus Sjælland. Herudover ønskes det, at den enkelte medarbejder er med til at præge og 

udvikle Børnehus Sjælland og sikre et godt samarbejde således, at det er en god arbejdsplads for alle. Det 

gør vi gennem dialog og respekt for hinanden.  

Du vil have ansvaret for at udrede ca. 50 børn om året 

Du har ansvaret for at tilrettelæge din arbejdsdag  

 

Beslutningskompetence: 

I forhold til den daglige tilrettelæggelse og udførelse af arbejdet, er der mulighed for selvbestemmelse, så 

længe arbejdsopgaverne bliver udført og tilpasset aktivitetsniveauet i Børnehus Sjælland. Nye tiltag og 

justeringer foretages i samarbejde med teamet og nærmeste leder. 

 



 

Særlige forhold: 

Der er tale om stillinger på op til 37 timer pr. uge. 

Der er flextid. 

 

Fremtidsaspekter: 

Børnehus Sjælland åbnede 1.4.2023 en afdeling i Roskilde, hvorfra halvdelen af det nuværende personale 

er fysisk forankret. Der er tæt samarbejde imellem de to afdelinger for at styrke og opretholde den faglige 

viden på tværs af afdelingerne.   

 

Kompetencekrav: 

Se under ”person profil.” 

  



Personprofil for psykologer i Børnehus Sjælland: 

 

 

Faglige krav: 

Det er et krav, at du er uddannet psykolog og vi ser gerne at du har opnået din autorisation, men det er ikke 

et krav. Du må også gerne have en relevant efteruddannelse.  

Det forventes, at du har viden om og praksiserfaring med udsatte børn og familier og meget gerne erfaring 

med børn og unge udsat for vold og/eller seksuelle overgreb eller viden og interesse indenfor traumatologi. 

Det forventes, at du er god til at formulere dig både på skrift og i tale. Det vil være en fordel, at du kan lide 

og er god til at skrive, da en stor del af udredningsarbejdet handler om udfærdigelse af rapporter. 

 

Personlige egenskaber: 

Vi forventer af dig, at du er imødekommende og evner at skabe en tillidsfuld kontakt overfor alle dem der 

kommer i Børnehuset herunder børn, forældre, samarbejdspartnere og kollegaer.  

At du: 

• Er udviklingsorienteret og ønsker at bidrage til en højt specialiseret tværfaglig enhed 

• Formår både at arbejde i teams og selvstædigt 

• Tager ansvar både fagligt og organisatorisk 

• Har gode samarbejdsevner  

• Har lyst til tværfagligt samarbejde og vil trives med rollen som ”faglig konsulent” 

• Er fleksibel  

 


